2

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДОБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 июня 2023 года

	                № 43/197

с. Доброе
О печатях избирательных комиссий,

осуществляющих подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации

 10 сентября 2023 года

В    соответствии   со  статьей  23  Закона  Липецкой  области  от 6 июня  2007 года № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», постановления избирательной комиссии Липецкой области от 20 апреля 2023 года № 22/245-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Добровском муниципальном округе Липецкой области на территориальную избирательную комиссию Добровского района», территориальная избирательная комиссия Добровского района постановляет:
     1.Установить, что территориальная избирательная комиссия Добровского района при    проведении    выборов депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации 10 сентября 2023 года использует имеющуюся в наличии печать, изготовленную в соответствии с образцом и описанием, утвержденным постановлением избирательной комиссии Липецкой области № 3/26-4 от 11 сентября 2007 года «Об утверждении описания и образца печати территориальной избирательной комиссии Липецкой области», кроме случаев, предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления.

2. Установить, что территориальная избирательная комиссия Добровского района при проведении выборов депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации 10 сентября 2023 года использует печати окружных избирательных комиссий, изготовленные в соответствии с постановлением ТИК 43/204 от 05.06.2023 года, при оформлении следующих документов:

- протокола и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах выборов;

-    удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты;

- удостоверения доверенного лица зарегистрированного кандидата в депутаты;

- удостоверения избранного депутата;

- удостоверения уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты;

- письменного подтверждения о приеме документов при выдвижении и регистрации кандидата в депутаты, выдвинутого в порядке самовыдвижения, избирательным объединением, а также о приеме иных документов, представляемых кандидатом.

3. Установить, что участковые избирательные комиссии избирательных участков   №№   05-01- 05-29 при проведении выборов депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации    10 сентября 2023 года  используют  печати, изготовленные в соответствии с образцом и описанием, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 09 июля 2003 года № 17/121-4 «О печатях избирательных комиссий, осуществляющих подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации».
В случае применения технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней участковыми избирательными комиссиями используются печати, изготовленные по образцу и описанию в соответствии с Инструкциями о порядке использования технических средств подсчета голосов - комплексов обработки избирательных бюллетеней 2010, 2017 на выборах и референдумах, проводимых в Российской Федерации, утвержденными постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 июля 2011 года №19/204-6, от 08 февраля 2018 года №139/1148-7.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Добровского района Кремневу Марию Александровну.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ДОБРОВСКОГО РАЙОНА
ИНОЗЕМЦЕВ Ю.М.

СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ДОБРОВСКОГО РАЙОНА
                                                      КРЕМНЕВА М.А.